[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

  КЛЯВЛИНСКОГО РАЙОНА

        Самарской области

        РАСПОРЯЖЕНИЕ

 06.06.2022 г. № 85
О запрете купания в водоемах
муниципального района Клявлинский в летний период 2022 года
         В соответствии с частью  4 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, в связи с отсутствием на территории муниципального района Клявлинский  оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, в целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах муниципального района Клявлинский:
1. Запретить купание в водоемах, расположенных на территории муниципального района Клявлинский  в летний период 2022 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального района Клявлинский,  обеспечить проведение инструктажа среди работников и учащихся о запрете купания в  водоемах муниципального района Клявлинский.
3. Рекомендовать Главам поселений муниципального района Клявлинский:
3.1. Организовать установку аншлагов о запрете купания около водоемов.
3.2. Обеспечить дополнительное  информирование населения  о запрете купания в  водоемах муниципального района Клявлинский и возможных последствиях купания в непредназначенных и необорудованных для этих целей водоемах и  местах.

3.3. Обеспечить проведение рейдов по выявлению мест массового отдыха у воды, регулярному их контролю с целью недопущения купания людей, особенно детей в опасных местах.
4. Начальнику Клявлинского отдела образования СВУ Минобрнауки Миханькову С.В., начальнику МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский Кондрашкину А.А. проводить активную разъяснительную работу среди детей, подростков, молодежи о возможных последствиях купания в   водоемах, не оборудованных для отдыха.

5. Разместить  настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Телегина.

     Глава муниципального

     района Клявлинский                                                             И.Н. Соловьев
Федотова И.И.